довелося призупинити роботи й розпочати спеціальні дренажні заходи. Їх

провів інженер-гідротехнік Пашковський, який задіяв досить складну систему з

поглинаючим колодязем, внутрішніми й зовнішніми трубами. Нарешті, восени

1897-го будівництво продовжилося, а через рік театр був уже готовий. Його

освячення відбулося 10 (22) жовтня 1898 в присутності генерал-губернатора

Михайла Драгомирова. Наступного дня було влаштовано урочисте відкриття.

Присутніх привітали увертюрою «Гімн» Антона Рубінштейна, прологом

«Торжество мистецтва» киянина Олександра Френкеля та сценами з класичного

репертуару.